
Smlouva o dílo 16 / 03 / 2023,
kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 536 a násl. 

obchodního zákoníku

I.
Smluvní strany

1. Objednatel
Lesní družstvo obcí
Ronovská 338, 582 22 Přibyslav
IČ: 64 25 97 73
DIČ: CZ 64 25 97 73
Zastoupená: Ing. Jiřím Svobodou, ředitelem družstva

2. Zhotovitel
Střední odborná škola Nové Město na Moravě
Bělisko 295, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 67 00 94 25
DIČ: CZ 67 00 94 25
Zastoupená: Mgr. Ivo Teplým, ředitelem školy

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pěstební práce na lesních pozemcích a 
práce spojené s těžbou dřeva na těchto pozemcích ve vlastnictví objednatele či na pozemcích, 
které objednatel užívá jako nájemce či na základě jiného smluvního vztahu. Rozsah 
uvedených prací, termíny dodání a cena budou vždy sjednávány formou objednávek, 
vystavených objednatelem a potvrzených zhotovitelem.

III.
Doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.

IV.
Platební podmínky

1. Smluvní strany dohodnou smluvní cenu za provádění prací v jednotlivých objednávkách.
2. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu za provedené služby vždy poté, co budou 

objednané práce provedeny. Faktura musí mít předpisy požadované náležitosti a je splatná 
do 20-ti dnů po jejím doručení. '

3. Fakturaci podléhá pouze dokončená, bez závad převzatá výroba v porostní skupině. K 
převzetí jsou za objednatele oprávněni lesní, technik nebo vedoucí lesní správy, která 
práci zhotoviteli zadala. U střediska výkupu dřeva má toto právo obchodní zástupce nebo 
vedoucí střediska. Ve výjimečných případech může práci převzít vedoucí technického 
úseku nebo ředitel společnosti. Rozpracovaná výroba se zásadně nepřebírá a nefakturuje



v.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést uvedené práce v souladu s platnými směrnicemi a normami 
pro prováděnou technologii, koordinovat je s ostatními subjekty pracujícími na stejném 
pracovišti a dodržovat zásady ochrany a bezpečnosti zdraví při práci (v souladu se 
„Směrnicí k řízení, organizaci a zajišťování péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci v 
Lesním družstvu obcí“). Zároveň se zavazuje dodržovat veškerá ustanovení zákona o 
zaměstnanosti.

2. Zhotovitel se zavazuje nést riziko vyplývající z mimořádných událostí v souvislosti s 
dohodnutými výkony, zvláště pak v oblasti bezpečnosti práce a odpovídá za škodu 
způsobenou sobě, osobám cizím i odběrateli, a to jak na zdraví, tak i na majetku.

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy i zásady ochrany lesa před požáry a ochrany 
vod před znečištěním ropnými či jinými produkty a nést odpovědnost za jejich případné 
porušení, včetně povinnosti k náhradě škody.

4. Zhotovitel bude používat výhradně biologicky odbouratelné oleje k mazání řetězů 
motorových pil a biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny ve smyslu zákona č. 289 / 
1995 Sb. § 32 odst. 8.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k výkonu činnosti, kterou pro objednatele bude 
provádět, a že předloží všechny dokumenty dokládající tuto způsobilost.

6. Zhotovitel ručí za kvalitu a včasnost jím provedených prací v souladu splatnými 
technickými normami a obecnými právními předpisy. Reklamace vad musí být provedena 
písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady neprodleně po doručení 
reklamace objednatelem, nejpozději však do deseti dnů. Zhotovitel odpovídá za škody 
způsobené nesprávným provedením pěstebních prací či jejich neprovedením a dále také za 
škody, které vzniknou jeho zaviněním při těžbě dřeva. Zhotovitel neodpovídá za sadbu, 
která není v souladu s příslušnou normou ČSN - 482 115.

VI.
Práva a povinnosti objednatele

1. U činností, kdy předmětem díla bude jakákoliv operace s dřevní hmotou, nařídit způsob 
stanovení objemu dřeva výhradně dle vlastních pokynů. Tímto si objednatel vyhrazuje 
právo použít ke stanovém' objemu vyrobené dřevní hmoty vlastních metod, postupů a 
tabulek pro určení objemu vyrobené dřevní hmoty a zavázat k jejich používání 
zhotovitele.

2. Objednatel seznámí dodavatele před zahájením práce s technologií prováděné práce a 
upozorní na zvláštnosti pracovišť zejména s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví při 
výkonu práce.

3. Objednatel vystaví dodavateli zadávací list (LA 41), uvede smluvní cenu za technickou 
jednotku a upozorní na specifika pracoviště s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci. .

4. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv od smlouvy odstoupit bez udám' důvodu. Práce 
provedené do okamžiku odstoupení podléhají všem ostatním ustanovením této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje sjednávat jako pracoviště porosty nacházející se pokud možno co 
nejblíže školy.



VII.
Sankce

1, Nekvalitně provedená práce nebude převzata a nebude hrazena. Zhotovitel je povinen 
uvést dílo v souladu s dohodnutými podmínkami na vlastní náklad, pokud se nedohodne 
na slevě z ceny. Minimální sleva z ceny činí 30 %. Nekvalitní dílo, jehož kvalitu nelze 
uvést do souladu se sjednanými podmínkami (neopravitelný zmetek), bude považováno za 
škodu způsobenou objednateli.

2. Sankce vůči zhotoviteli za nedodržení termínu dodání díla nebudou uplatněny, pokud k 
nedodržení termínu dojde z titulu vyšší moci.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích. Veškeré dodatky ktéto smlouvě budou 
provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými 
jednat ve věcech této smlouvy.

V Nové Městě na Moravě dne 2. 1. 2023 V Přibyslavi dne 2.1. 2023
StFadnf odborní Škola 
Nové Místo na Moravě

Ing.Jiří Svoboda
ředitel Lesního důužstva obcí ’’’ ^onovsKa 33^

OBCÍ

642 59 773 v




